
連 絡 帳 の

確認を！

入学おめでとうございます！
新入生を歓迎するかのように校庭の木々や草花が一斉に花開く中、希望に胸をふくらませて校門をくぐった

１年生。春の光のようにキラキラと輝く笑顔に、保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。晴れの

ご入学を心よりお祝い申し上げます。

いよいよ今日から六輪小学校の１年生としての生活が始まります。担任をはじめ職員一同、お子さまの成長

を見守り、支え、新しい生活が充実したものとなるよう精一杯努力してまいります。保護者の皆さまのご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。

Ａ組 上田 寛子 Ｂ組 勝又 唯
う え だ ひ ろ こ か つ ま た ゆ い

元気いっぱいの１年生の子どもたちと一緒に過 １年生の子どもたちに会えるのをとても楽しみ

ごせることを、とても嬉しく思っています。子ど にしていました。一人一人が楽しく笑顔で毎日を

もたちのよいところをたくさん見つけ、さらに伸 過ごせるように、担任として精一杯がんばります。

ばしていけるように頑張ります。 よろしくお願いいたします。

登下校について
通学団で登校します。通学団の集合場所と集合時刻を確認しておいてください。登校時には、

黄色い帽子をかぶり、名札をつけてください。

お時間に余裕がある時には、お家から集合場所、学校までの登下校の見守りや付き添いをしていただける

とありがたく思います。何卒、ご理解、ご協力をお願いいたします。

持ち物には必ず記名を！
教科書、ノートはもちろん、筆箱の鉛筆や消しゴム、算数セットの数え棒やおはじきの一

つ一つまで、持ち物には必ず記名をしてください。また、体育の着替えや身体測定、内科検

診があるときなど、シャツや靴下の持ち主がわからなくなることがありますので、衣服にも

記名をお願いします。

学習予定や持ち物について
入学よりしばらくの間、１週間ごとに学年だよりを発行します。持ち物などは学年だよりの

学習予定をご覧のうえ、お子さんといっしょに準備し、忘れ物がないようにしてください。

毎日、連絡袋・連絡帳の確認を！
お知らせやプリント類を持って帰ります。連絡帳・連絡袋の中身を毎

日確認し、連絡帳にはサインをしてください。提出物は期限までに必ず

提出していただきますようお願いいたします。ご家庭で担任への連絡を

書かれたときは、登校後すぐ連絡帳を提出するよう声をかけてください。

出欠席・遅刻および検温の連絡は、ＱＲコードを読み込むか、ＵＲＬ

を入力いただき、登校前にアクセスをして必要事項に回答して送信をお願いします。詳しくは別紙をご覧く

ださい。また、配付物を児童に届けてもらうことがありますので、家が近くの子の名前を連絡物届け先用紙

（別紙）に書いて、連絡帳の裏表紙内側に貼り付けてください。４月１０日（月）に通学団会がありますの

で、その日までに記入しておいてください。（各通学団の班長・副班長名、通学団会の担当・教室は通学団

会の時に記入します。）

稲沢市立六輪小学校
１年生学年だより①
Ｒ５．４．６(木)

 



学年だよりについて
小学校生活が始まりました。大きな期待を胸に、たくさんの夢を抱いて仲間とともに出発です!!

学年だよりには、子どもたちの学校での様子や大切なお知らせなどを載せます。

なお、月１回の発行予定ですが、臨時号も出しますので、ご確認いただきますよ

う、お願いします。

1年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 新6年生 9:00登校 11:20下校 11:20

6 木 入学式 9:30（1・6年生のみ参加） 11:30 11:15

7 金
①新任式・始業式
②学活　下校：付添･通学路点検

8 土

9 日

10 月
集金日　給食開始
身体測定（ひ･2･5･6年）
⑤通学団会

11 火
5時間授業
身体測定(1･3･4年)
①40分授業　②知能検査(2･5年)

12 水 5時間授業

13 木 ②③聴力検査（ひ･１・5年）

14 金
5時間授業
⑥委員会

15 土

16 日

17 月
朝礼
内科健診(ひ･1・2･3年)

18 火
5時間授業
②～④全国学力学習状況調査6年
①～③視力検査(ひ･1･2･3年)

19 水
5時間授業
内科検診（4･5･6年）

20 木
②150周年航空写真
尿検査1次

21 金
5時間授業　尿検査1次
②③聴力検査（2･3年）

22 土

23 日

24 月
午前中短縮授業　学校公開日
⑤授業参観
ＰＴＡ総会　　学級懇談会

25 火
プラスワン開始
②避難訓練（地震）

26 水 ①～③視力検査(4・5・6年)

27 木
清潔検査   学級写真
④聴力再検査
尿検査予備日

28 金 ②避難訓練予備

29 土 昭和の日

30 日

14:55 15:50

14:55

11:10

14:55

14:55

14:55

14:55

14:55

14:55

14:55

令 和 ５ 年 度　４ 月 行 事 予 定

曜日
下　　　校　　　時　　　間

予　　定

   生活目標『あいさつをしっかりとしましょう』
   保健目標『自分の体を知りましょう』　　安全目標『きまりを守り安全な生活をしましょう』

14:55

15:50

14:55

15:50

14:15

15:50


